REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, solicitando informações
referente as obras de Revitalização e
M a n u t e n ç ã o ,  e m  a n d a m e n t o ,  e
Iluminação Pública deficiente da Praça
Dr. Sérgio Cyrino da Silva, localizada na
altura do nº 500 da Av Atlântica, na Vila
Valparaíso.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito
solicitando informações referente as obras de Revitalização e Manutenção,  em andamento, e
Iluminação Pública deficiente da Praça Dr. Sérgio Cyrino da Silva, localizada na altura do nº 500
da Av Atlântica, na Vila Valparaíso.

Salientamos a importância tão esperada de conclusão das obras para adequar este importante
instrumento de Lazer e Práticas Esportivas, proporcionando melhores condições de  qualidade de
vida aos frequentadores.

Ressalvamos, ainda, que devido às obras, toda a praça e entorno está sem iluminação pública,
deixando o local muito vulnerável, especialmente à noite quando indivíduos mal intencionados
aproveitam do cenário  para  praticar  roubos e  furtos  e  que tal  situação tem provocado muita
insegurança aos moradores, que procuraram este Gabinete e pediram soluções, como talvez a
alternativa de deixar ao menos alguns pontos de iluminação ligados.
Considerando que é função deste Vereador  atender e mediar as necessidades da população,
enfatizamos que foram efetuadas solicitações Via COLAB sob Protocolo 252907, e solicitamos as
seguintes informações:

1- Quais são as obras e serviços de Revitalização e Manutenção , em andamento, constantes neste
projeto?

2- O serviço de retorno, parcial ou integral, da iluminação poderá  ser restabelecido?

3- Quais são os prazos de execução destas obras e serviços?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de dezembro de 2020.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-12-03T12:52:22-0300